Estado do Paraná PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO

Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43
; prefeitura@sulina.pr.gov.br

www .sulina.pr.gov.br
Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 07/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE
SULINA -PARANÁ E CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSAO AO VIVO LTDA

A CAMARA MUNICIPAL DE SULINA /PR com sede na Avenida XV de novembro, nº 809, Centro,
na cidade de Sulina, Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas sob
o nº 02.242.589/0001-60, neste ato representado pelo Presidente Sr. PEDRO INACIO HORN,
CPF 620.142.859-34, ora denominado CONTRATANTE e pessoa juridica de direito privado, ora
e a empresa CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSAO AO VIVO LTDA, pessoa juridica de direito
privado, com sede & Rua 1 de maio, Sala 03, nº 1208 no Municipio de Guaraciaba, Estado de
Santa Catarina, com CNPJ nº 11.520.032/0001-34, neste ato representado por, WILLIAN
PERONDI portador do CPF nº 083.489.779-29 e do RG nº 5384798 SSP/SC, a seguir
denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente contrato, nos termos da Lei
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condigdes do
Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2023, pelos termos da proposta da
CONTRATADA e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigacdes e
responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DE PRAZO

Fica acrescido ao contrato original mais 12 (doze) meses, passando o novo prazo de vigéncia
vigorar até a data de 28 de novembro de 2025. Não havera reajuste e nem corregdo dos
valores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR GLOBAL

Fica aditado R$ 9.000,00 (Nove mil reais), passando o valor global do contrato original a ser
R$ 18.750,00 (Dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), presentemente adicionado.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS
Os recursos financeiros necessarios ao custeio deste contrato serdo provenientes da seguinte
dotagdo orcamentaria:

DOTAÇÕES
Exercicio_ Contadespesa — |- —Funcional programática — — Fonte de recurso

2024 428 01.01.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.12.00.00 0 - Rec. Ord. Livres

CLAUSULA QUARTA — DISPOSICOES GERAIS
Continuam em vigor as clausulas do Contrato inicial ora aditado, não alteradas pelo presente
ajuste.

CLAUSULA QUINTA — FUNDAMENTO LEGAL

O presente aditivo é fundamentado no artigo 57, inciso Il, da Lei 8.666/93.

E, por estarem justos e contratados, datam e assinam o presente termo aditivo em trés vias

de igual teor e forma, juntamente com as suas testemunhas.

Prefeitura Municipal de Sulina/PR, 25 de novembro de 2024.

3
z
f
a
m
o
z
<

As
si
na
do

po
r

2
pe
ss
oa
s:

PE
DR

O
IN

ÁC
IO

HO

RN

e
am
ar
as
ul
in
a,

1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

ri
fi

ca
ca

o/
97

CF
-A
52
F-
7F
B6
-1
0E
6

e
in
fo
rm
e

o
có

di
go

97

CF
-A

52
F-

7F
B6

-1
0E

6
, a

ce
ss

e
a

va
li
da
de

da
s

as
si

n:

13 VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 97CF-A52F-7FB6-10E6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

/  PEDRO INACIO HORN (CPF 620.XXX.XXX-34) em 25/11/2024 14:46:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Enmitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

V  WILLIAN PERONDI (CPF 083.XXX.XXX-29) em 25/11/2024 15:09:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Auteridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarasulina.1doc.com.br/verificacao/97CF-A52F-7FB6-10E6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SULINA-PR

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 07/2023, Referente à Inexigibilidade nº
01/2023. Contratada: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO
AO VIVO LTDA. CNPJ nº 11.520.032/0001-34. Objeto do aditivo:
DE PRAZO: Fica acrescido ao contrato original mais 12 (doze)
meses, passando o novo prazo de vigência vigorar até a data de 28 de
novembro de 2025. Não haverá reajuste e nem correção dos
valores. Fundamento: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Sulina,
25 de novembro de 2024,

PEDRO INACIO HORN,
Presidente da Camara Municipal.

Publicado por:
Ediceia Schafer Rosa

Cédigo Identificador:DID5SBE90

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 26/11/2024. Edição 3160
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

—Tesafeira 2611 2024 -11º 50%0 JORNAL DE BELTRÃO TÀ
Atos Oficiais/Geral

,
TE {8

| -

A
MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO

Estado do Paraná
AVISO DE RERRATIFICAGAO DE EDITAL

EDITAL Nº 901192024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO' Aquisição de veiculos novos, zerakm, para utlização pela Se- | cretaria Municipal de Saúde,

9 Município de Francisca Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Ca- | dastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o mº TT416.510/0001-68, com sede à Fua Otaviano Teixeira dos Sartos, 1000, cerira, torna público que:
| Fita aterada aletra tº do PARÁGRAFO da seguinte forma
1 ondesele
1) Os veicuios deverão ser entregues para primeiro emplacamento a ser rralzado pelo Municiio de Francisco Betrão, observando 3 categona oicial e a nota fiscal deverá ser emtida detamerte pela agênciaton- Sioaria para o Município de Francisco Beitrão, Leia-se:

) 05 veículos deverão ser ertregues novos, zero km, para em- piscamento 3 ser realizado pelo Muricipio de Francisco Belrão, obser. | 00 a categoria ofícial, e a nota fiscal deverá ser emitida dietamente

SEGUNDO da Minutado Edital

Celant, , Pela CONTRATADA para o Município de Francisco Betrão teunião 3 Fica remercada a data de abertura da sessão publica para dia da ltapu ond, 110 de dezembro de 2024 35 0900 horas. Vem, para apresentar o 4 Pem anecem inateradas as demais concições do edtal
faneico Belrão, 25 de novembra o 2024 de Faenda Exparmental os trabalhos desenvolmdos Dois Vimnhos, Veldema | Pregoeira Modelo Temológicae Sus- na UTFPR e contribuirão da Silveira o coordenado, tentavel para o desenvolvimento da Estação Expermental ™= - - O sbyetivo da reumão é temológico e sustentavel Laércio Samor 2 o dieio, | Camara Municipal de Sulina buscar recursos que viabi- em nosso estado Estamos de Relações Empresanas | CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SULINA-PR | A ntegra dos atos abaixo está cisponível ik hitg/wwadiariomunici- | palcom bramp, de 26711 /2024
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072023, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024 - Adio de prorogação da | igéncia cortratual para mais 12 (doze) meses b

AL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAGRDOARIA

do programa Pé

| AL 8 CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEI GERAL EXTRAOROAARSS

‘poupan

s A — Umacomitivado &) TTA
município esteve &

com o diretor-geral
da Itaipu Binacio-

nal, Enio Verri.

Assessoria - O deputado
federal Paulo Litro (PSD),
acompanhado do prefeito
de Dois Vizinhos, Carlinhos
Turatto, do reitor da UTF-
PR, Everton Lozano; e da diretora da UTFPR do cam- pus Dois Vianhos, Manna

projeto de implementação

lizem o projeto, que pe mitirá o campus da UTFPR
de Dois Vianhos se tomar um núcleo de referência em
produção de cênc

com formação, ca-
pautação e tremamento de Tecursos humanos que 1rão
integrar toda comunidade “Este é mais um impor- tante projeto que qualificará

nolog

liretor-geral

DOIS VIZINHOS

Emo Paulo Litro, Everton Lozano,
Carlinhos Carboni, entre

trabalhando junto com o
diretor-geral da [taipu, Ento
Verni, para garantir recursos
que possibilitem tomar e:
52 projeto uma realidade
destacou Paulo Lutro
Também partciparam da

reunião o diretor de Coor- reumão o denação da Itapu Binacio- tode Fozdo Igu: nal, Carlos Carboni, o chefe
de gabmete da Prefeitara de

e tec-

çlimental na UTFPR

¢ Comunitárias da UTFPR,
Vicente de Paulo Macedo

Prefeito eleito de Foz
também recebeu Paulo e

Carlinhos Turatto
Paulo Litro também teve

Paulo Litro busca recursos para implantação
de nova Fazenda Exp

Enio Verri, Marina Celant, Cariinhos Turatto, oulros, na reunião que aconteceu na itaipu

Câmara de Deputa
Versei com o futuro prefeito
sobre projetos que possam
potenciadizar anda mais
a capacidade turístca do
Inumeipio, que é o segundo
destino de estrangeiros no
Brasil e o maior da região
sul”, declarou o deputado
Paulo Litro

Brasil Pagamento do Pé-de-Meia começou ontem
ABr - O paganento do benefiio

e-Maa teve mão entem e segue até a proxima segunda, 2, para alunos de ensino medio da re- de publica A parcela sera destinada a estudantes do ensino medio da Educa- 380 de Jovens e Adultos
milhões de alunos do ensino m gular, dos quais 1 mlhdo for m
no programa em agosto

O Pé-de-Meia funciona como uma
« tem o objetivo de evitar @ evasão escolar, com a promoção da Permanênaa dos estudantes nas :

las e a conclusão dessa wltima etapa
do ensino bas o

Depósitos em conta
Para se manter no Pé-de-Meia, o es- tudante deve ter frequência mínima de S0% nas aulas do ensino médio. Caso a frequência diminua em algum mês, 9 aluno não receberá o beneficio refe.

rente a0 periodo
A Caixa é responsavel pela abertura das contas em nome dos estudantes

manculados no enano medio publico * pelos pagamentos de todas parcelas

(EJA) e a 3,7

S s s o e e v

cAA e 4 dm o o R e Tu o

0 Oa % 25 de noveniro de e e

CLASSIFICADOS |
JORNALDE BELTRAO — â

-
ORAÇÃO A tii

Eis-me aqui, prostrado ao:
Tocai o meu coração a fim oe
Vida austera e cristã que exges dos
[das minhas miserias espírtua s.
também das misérias que atigem
minha vida terena, Dai-me saide e forças para vencer todas as díficu- dades que me opõe o mundo 1o
[seja atomnertada por males cue me perturbem a tranquiidade da vida Pelos merecimentos de vossn divino Fiho, Jesus Cristo, e pelo amor que a Ele consagrais, alcanç

[k o graça que se desefa obter)

TA A B e e

do programa, com recursos do Minis téno da Educação.
O valor ¢ depositado em conta pou panga Caixa Tem Os valores podem ser movimentados pelo aplicativo

Caixa Tem, de acordo <

dade social entre 05 jo
de promover a inclusão edt

34 SENHORADA CABEÇA
% pes, 6 Mãe do ceu e Sennora Nossa!

que deteste sempre o pecado e ame a
5505 deiatos. Tende piedare

. 0 Máetermissima, não vos esqueçais
o Meucorpoe enchem de amarguraa

permitais que a minha pobre cabeça

aimee graçaque agora vos peço. ipede-se * conheça a
nova Educadora!